
Contacto

Teléfono +91 3497452
Correo Electrónico contratacion@transicionjusta.gob.es

Dirección Postal

Pº Castellana 160, 7ª planta
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AM-2024-0033 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 14:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Instituto para la Transición Justa, O. A.
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.transicionjusta.gob.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TaoF503j96k%3D

Organismo destinatario

Gerencia del Instituto para la Transición Justa, O. A.
Correo Electrónico contratacion@transicionjusta.gob.es
Sitio Web https://www.transicionjusta.gob.es/

Objeto del Contrato: Suministro de mesas de oficina y bloques de cajones para el Instituto para la
transición Justa, O.A. basado em AM 01/2019, lote 3

Suministro de mesas de oficina, bloques de cajones, mesas de reuniones, armarios y sillería para el InstitutoDescripción 
para la Transición Justa, O.A.
Valor estimado del contrato 81.568 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 98.697,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 81.568 EUR.

Clasificación CPV
39100000 - Mobiliario.

Plazo de Ejecución
Del 11/09/2024 durante 20 Día(s)

Observaciones: Su plazo de ejecución empezará a contar desde el día siguiente a la notificación de la adjudicación

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://www.transicionjusta.gob.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TaoF503j96k%3D
https://www.transicionjusta.gob.es/


Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MOMO ART INTERIORISMO S.L.
NIF B86048923
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

MANUEL TOVAR, 16
(28034) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 912925656
Correo Electrónico info@momoartinteriorismo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 78.646 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 95.161,66 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AM-2024-0033
Fecha de Formalización 11/09/2024

Motivación

Motivación Conforme a lo establecido en los artículos 221 y 229 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del
Sector Público y en los pliegos del acuerdo marco, el organismo destinatario de la prestación ha realizado una licitación
para la
adjudicación del contrato basado suministro de mesas de oficina y bloques de cajones para el ITJ, OA, invitando a los
adjudicatarios del acuerdo marco, procediendo a valorar las ofertas recibidas conforme a los criterios de valoración
establecidos en el documento de licitación y elevando una propuesta de adjudicación a la Dirección General de
Racionalización y Centralización de la Contratación, a favor de la empresa MOMO ART INTERIORISMO S.L., con NIF
B86048923, por importe de 95.161,66 euros impuestos incluidos, por resultar la mejor clasificada.
Fecha del Acuerdo 11/09/2024
Plazo de Formalización Del 11/09/2024

Observaciones: Como es AM, se perfecciona con la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=A75k1Kt8W9/0aDymxNuva3mq1EK1xcigNxCtwU9YVJNvg2GL0pmMAJ1iczQtkgJK5/lEEjgx%2BapkWFBAjdLJITT7q4Taq24WRo%2B3gqXK60zDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


valoración documentación adicional

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/08/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 160
(28046) Madrid España

apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 06/08/2024 a las 12:00 horas
apertura sobre oferta económica

Dirección Postal

PASEO DE LA CASTELLANA 160 7º PLANTA
(28071) MADRID España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

INSTITUTO PARA LA TRANSICIÓN JUSTA, O.A.

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 44/19
Objeto Acuerdo Marco 01/2019 para el suministro de mobiliario de despacho y complementario, de archivo, de bibliotecas,
mamparas, clínico y geriátrico, y de laboratorio
3
Lote/Descripción Lote 3: Sillería.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/08/2024 a las 23:59

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aj%2BX5rTuM%2BM36J9Lctlsuw%3D%3D


apertura sobre 1

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aj%2BX5rTuM%2BM 36J9Lctlsuw%3D%3D

ID 0000014170264 |  2024-000976841 | Mon, 16 Sep 2024 14:09:52:380 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
80913309383485723354684843003752386171 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aj%2BX5rTuM%2BM36J9Lctlsuw%3D%3D

